遠東科技大學  11 0 學年度  第一學期  第 6 次教務會議  會議記錄

時間：111 年 01 月 18 日（星期二）上午 11 點 30 分

地點：第二會議室

主席：謝教務長 盛文                                          記錄：吳若瑄

出席人員：如附簽到表

壹、 主席報告：(無)

貳、 上次會議決議暨執行情形報告：

提案 會議決議 執行情形

一

提案單位：管理暨設計學院

案由：112 學年度「創新商品設計與創業管

理系」和「行銷與流通管理系」整併為「行銷

與流通管理系」乙案。

決議：通過

已於 110年 12月 29日以遠大昌

教務字第 1100001321 號函報教

育部。

二

提案單位：教務處綜合業務組

案由：「遠東科技大學學生實習辦法」修改

案。

決議：通過

已於 111年 01月 17日於法規系

統更新。

三

提案單位：教務處註冊組

案由：「遠東科技大學大學部學分抵免辦法」

修正案。

決議：通過

已於111.01.14公告於法規管理

系統。

四

提案單位：管理暨設計學院

案由：「105-106 學年度入學已停開/學分數

異動課程」乙案。

決議：通過

已請系上依定辦理各系已停開/

學分數異動課程之抵免。

五

提案單位：餐旅休閒學院

案由：「105-109 學年度入學已停開/學分數

異動課程」乙案。

決議：通過

已請系上依定辦理各系已停開/

學分數異動課程之抵免。

六

提案單位：教學資源中心

案由：修訂「遠東科技大學教師教學專業成

長社群申請辦法」乙案。

決議：通過

已於111.01.14公告於法規管理

系統。

七

提案單位：教學資源中心

案由：修訂「遠東科技大學創新教學實施與

補助作業要點」乙案。

決議：通過

已於111.01.14公告於法規管理

系統。

提案 會議決議 執行情形

八

提案單位：教學資源中心

案由：修訂「遠東科技大學補助教師製作教

具作業要點」乙案。

決議：通過

已於111.01.14公告於法規管理

系統。

參、討論事項：

提案一：

提案單位：教務處綜合業務組

案由：「遠東科技大學學生實習辦法」修改案，提請審議。

說明：依據 110 年度技專校院辦理實習課程績效評量實地訪評委員建議修正。

決議：通過。

提案二：

提案單位：教務處課務組

案由：「遠東科技大學教學規範」修正案，提請審議。

說明：1.因應新冠肺炎疫情，避免人與人的接觸，109 學年度起各教師課程學期成

績輸入後，成績卡改採簽章後拍照上傳備查，茲以修正第 7 條第 4 項之

相關文字。

2.為因應外籍生成績單需求，本校學生成績單將額外呈現等第制學業平均

成績(GPA)，茲以訂定第 7條第 5項說明文字，並參照公私立大專校院的

版本，制訂各等第定義、百分制與等第制單科成績對照表於附表中。

決議：通過。

提案三：

提案單位：教務處註冊組

案由：「遠東科技大學外國學招生規定」修正案，提請審議。

說明：1.依教育部公布的「外國學生來臺就學辦法」，修改本校外國學招生規定的

第二條、第三條、第十條、第十一條、第十二條、第二十二條等相關條

文。

2.法規修正對照表，如附件所示。

決議：通過。

提案四：

提案單位：三創教育中心

案由：「遠東科技大學改進教學效果實施辦法」修正乙案，提請審議。

說明：1.第八條：本校專任(案)教師本人參加或指導本校學生參加校外學術競賽、

創意發明競賽、技能競賽、體育競賽等之競賽獲獎，由學校頒發教師獎

金。

2.第十一條：得獎教師之獎金分配得另以切結書所載內容加以分配，不受第

十條限制。並增加若得獎教師名單內包含非本校教師，則獎金分配不適用

前項條文。

決議：通過。

提案五：

提案單位：教學資源中心

案由：提報「110-1 創新教學優良課程獲獎名單」備查，請審議。

說明：1.依據遠東科技大學創新教學實施與補助作業要點第七點規定辦理。

2.獲獎名單如附件所示。

3.依法提報教務會議備查。

決議：通過。

提案六：

提案單位：教學資源中心

案由：「遠東科技大學學習輔導老師設置辦法」修正乙案，提請審議。

說明：1.第三條：本辦法所稱學習輔導，原文字意不順修改以符合現況。

2.第四條：凡本校大學部學生前學期不及格學分數達三分之二者，修改達二

分之一者以符合現況。

3.法規修正對照表，如附件所示。

決議：通過。

提案七：

提案單位：推廣教育中心

案由：修正遠東科技大學「產學攜手合作計畫專班委員會」管理辦法，提請審議。

說明：因應產學攜手合作計畫 2.0 新增 0+4 合作模式(沒有合作高職)，修正條文

內容以便可同時適用原來有合作高職之模式，以及新增之無合作高職模式。

決議：通過。

肆、 臨時動議：(略)

伍、 主席結論：(無)

陸、 散會